uoluerint transmare subripere.

- XXIII** Ut per gentes ad comitatum causam suam uel cartaginiensi uel romano pontifici insinuare procurent.
- XXIII** Concilium Decognitione ep̄i.
- XXV** Concilium contraheretim. pelagi & caelestii.
- XXVI** Quod adam non sit factus ad mortalem.
- XXVII** Quod paruuli in remissione peccatorum baptizentur.
- XXVIII** Quod gratia di non solum remissionem tribuit peccatorum sed & iam prestat adiutorium ne peccetur.
- XXVIII** Quod gratia xpi non solum scientiam tribuit quid agamus sed & iam dilectionem nobis inspirat ut quod scimus implere ualeamus.
- XXX** Quod sine di gratia nihil boni possimus implere.
- XXXI** Quod non solum humilis sed & uerax sc̄orum uox ista est si dixerimus quia peccatum non habemus nos ipsos seducimus. Si debita nostra
- XXXII** Quod in oratione dominica sc̄i pro se dicant dimitte nobis:
- XXXIII** Quod ueraciter a sc̄is dicatur dimitte nobis debita nostra.
- XXXIII** De plebibus conuersis addonatusas.
- XXXV** De dioecesebus qualiter eas diuidant inter se ep̄i tam catholici quam qui ex donati parte conuersi sunt.
- XXXVI** Ut siquam dioecesim ep̄s ab heresim liberans trimennium possiderit nullus eam repetat.
- XXXVII** De his quinque plebes quas ad se putant pertinere inconuenienter his a quibus tenentur intruerint.
- XXXVIII** De his quinque plebes ad se per anentes negligunt.
- XXXVIII** Quod electorum iudicium sententiam sperni non debeat.
- C** Ut si episcopus negligat suam dioecesim communi priuetur.
- C** De episcopis quid donatusas communicasse sibi mentati fuerint.

- XCII De praerbyteris & clericis uinon appellent nisi ad africana concilia.
- XCIII De uirginibus & iam minoribus uelandis.
- XCIII Nediutus episcopi teneantur in concilio ter no sex se singularum prouinciarum iudices eligunt.
- XCIV Quod excommunicati ad accusationem admitti non debeant.
- XCVI Quod serui & liberi omnesque infames persone non debeant accusare. : non debeant.
- XCVII Ut qui unum crimen non probauerit ad alterum ammitta :.
- XCVIII Qui ad testimonium ammittendi sint.
- XCVIII De episcopo qui excommunicat eum qui sibi solus crimen dicit esse confessum. : episcopus.

- C Ut non temere quemquam communionem priuet :
- CI Epistola totius concilii africani ad bonifacium urbis romae episcopum. : africane prouinciae.
- CII Epistola cyrilli alexandrini epi ad concilium :
- CIII Epistola attici episcopi constantinopolitani ad memoratum concilium.

- CIII Symbolum fidei niceni concilii. : urbis romae epi
- CV Epistola totius concilii africani ad papam caelestinum.

INCIPIT TITULI DECRETORUM
PAPAE SYRICI IN URBEM XV

- I De artianis non rebaptizandis. : brentur.
- II Ut praeter pascha & pentecosten bapasma non celest.
- III De apostatis. : iura sortari.
- III Quod non liceat alterius sponsam ad matrimonium i
- V De his qui penitentiam minime seruauerunt.

- VI De monachis & uirginibus propositam non seruantibus.
- VII De clericis incontinentibus.
- VIII Quales debeant ad clericatum officium peruenire.
- VIII De clericorum conuersatione.
- X De egritudine.
- XI De clericis qui secundam uxorem duxerit deponatur.
- XII Quae feminae cum clericis habitare debeant.
- XIII De monachorum promotione.
- XIII Quod paenitentia non fiat clericis.
- XV Ut si per ignorantiam uel paenitentem uel digamum aut uiduae maritus clerici facti fuerint non promoueantur.

TITULO DECRETORUM PAPAE
INNOCENTII NOM. LVII.

- I De pacis osculo dando post confecta mysteria.
- II De nominibus ante pacem sacerdotis non recitandis.
- III Quod non debeant baptizari nisi ab episcopo consignari.
- III Quod rite omni sabbato ieiunetur.
- V De fermento quod ciuitatis tantum praes byzeris dirigatur.
- VI De energumensibus baptizatis.
- VII De penitentibus: praecipitur.
- VIII De epistola sancti iacobi apostoli in qua pro infirmis orare.
- VIII Quod extra consuetudinem metropolitani non ordinetur episcopus.
- X Qui ad clerum suscipi non possunt ut & clericorum causae a propriis terminentur episcopis.
- XI Ut uiduam clericus non ducat uxorem.
- XII Ut si laicus uiduam duxerit clericus non fiat.
- XIII Ut qui secundum uxorem habuerit clericus non sit.

- XIII Ut alterius clericum nullus usurp& episcopu ordinare de.
- XV Ut non rebaptizentur qui ad ecclesiam Anouationis curtop
uel montensibus ueniunt.
- XVI Quod sacer dotes & leute cum mulieribus coire non debeant.
- XVII Quod monachus si clericus factus fuerit propositum suum
de ser uare debeat.
- XVIII Ut excurt alibus clericus non fiat propter uoluptates
quas ad diabulo inuentas exhibere cognoscitur.
- XVIII De uirginibus uelatis si de uia uerint.
- XX De uirginibus non uelatis si de uia uerint.
- XXI De incontinentia sacer dotum uelleutarum.
- XXII De ultima penitentia.
- XXIII De ad ministratoribus.
- XXIII Quod uiri cum ad ulteris uxoribus non conueniant.
- XXV Quod qui praeces uel criminales dicunt habeantur immunes.
- XXVI Quod hi qui inter cedente repadio diuortium perculer
sise nuptis alius uinxerint adulteri esse monstrantur.
- XXVII Qui libri in canone recipiant.
- XXVIII Siquis uolens patem sibi corporis amputarit clericus
esse non potest nolens autem potens.
- XXVIII Qui digamio ad clerum admitti non possint.
- XXX Qui de laicis ad clerum admitti non debeant. & prohibetur.
- XXXI Qui de laicis possunt clerici fieri hic aperte concubinae.
- XXXI De temporibus in cleri ordinibus immorandi.
- XXXII Quod hi qui in praeter by terio filios genuerint remoueri
ab officio debeant.
- XXXIII Quod post penitentiam nullus ad clerum possit admitti.

- xxxv De bubalio & ariano damnatis prouincialibus episcopis
quorum sententiam sedis apostolica retractare curauit.
- xxxvi De terminis minime transferendis.
- xxxvii Si cuius uxor in captiuitatem fuerit abducta & alteram
maritus accipere reuertente prima secunda mulier
debet excludi. ¶ episcopos scripta.
- xxxviii Ad aurelium cartaginensem & augustinum ypponiensem ¶
- xxxviiii Scripta ad iulianum nobilem exortatoriam
item ad aurelium episcopum de pascha inquare fallitur.
- xl De antiochia ecclesia.
- xli Alexandrum antiochenum episcopum de pace.
- xliv De azuco constantinopolitano episcopo.
- xlvi Item ad alexandrum episcopum de pace.
- xlv Item alexandro episcopo quod prima sedis beati petri
apud antiochiam esse memoretur.
- xlvi Quod non oporteat secundum constituta imperatorum
duos esse metropolitanos.
- xlvi Quod arrianorum clerici non sint suscipiendi in suis
officiis quamuis baptisma quod eos datur con-
firmet ecclesia. nopolitano pontifice.
- xlvi Ne ratio uero eae episcopo de sancto iohanne constanti.
- xlvi De bono facis quod iudaei sunt conperandi.
- L De suscipiendis clericis quod bonosus antequam damnaret
ordinasse cognoscitur.
- L I Ut si sacerdos uel quilibet ex clero uiduam uxorem
duxerit uel abiectam suam perdat officium.
- L II Si quis cathedram inuit habuerit uxorem & defuncta eam

postbaptismum sortitus fuerit alteram clericus esse non possit

LIII Quod non suscipiantur in clero ab hereticis ordinari

LIII Quod in ordinationibus crimina non bene credantur auferri

LV Quod hi qui ordinati sunt a bono sacerdote propterea sint recepti nescandalum remanere ecclesiae

LVI Quod in ecclesia peccatum populi multum soleat praeteriri

LVII Quod sub reptum fuerit apostolice sedi & suam melius sententiam commutauerit

TITULUS DECRETORUM PAPAE ROSINI NUM. III.

I Quod monachi uellatici nisi per gradus ecclesiasticos non debeant ad summum sacerdotium peruenire

II Quod si quis interdicta despexerit gradus sui periculo subicebit

III Quae in singulis clericis gradibus temporaliter praefixa

DE PRAESBYTEROS RAUENNANCIUM. TITULUS DECRETORUM PAPAE BONEFACII NUM. III.

I Supplicatio eiusdem papae ut consuetudine a principe quatenus in urbe roma per ambitum numquam pontifex ordinetur

II Re scriptum honori augusti quo statuit ut si duo romae epi fuerint ordinati ambo decurritate pellantur

III Epistula eiusdem papae de maximo epo diuersis criminibus accusato

UT IN UNA QUAEQUE Prouincia nemo contempto metropolitano epo ordinetur. TITULUS DECRETORUM PAPAE CAELASTINI NUM. XXII.

I De prospero & hilario qui quordam galie praesbyteros accusant pelagi sectatores

- II** De scō epō augustino miralaudin assertio.
- III** Praetertorum sedis apostolicae episcoporum auctoritates de gratiadi. si gratia posse saluari.
- IIII** Quod adam omnes homines lesit necquemquam nisi xpi.
- V** Quod nemo sit bonus suis uiribus nisi participatione eius qui solus est bonus.
- VI** Quod nisi gratiadi continua iuuemur insidias diaboli deuitare non possumus.
- VII** Quod per xpm libero bene uitamur arbitrio.
- VIII** Quod omnia scōrum merita dona sint dī.
- IIIIII** Quod omnis scā cogitatio & motus pia uoluntatis ex dō fit.
- X** Quod gratiadi non solum peccata dimittat sed & iam adiuuare ne committantur & praestat ut lex impleatur non sicut agit pelagius facile quasi sine di gratia difficilius possit impleri.
- XI** Quod praeter facta sedis apostolice omnis orationis ecclesiae xpi gratia resonant quod genus reparatur humani.
- XII** Quod gratiadi & iam baptizandorum testatur instituta purgatio cum exorcismis & exsufflationibus spiritus ab eis expelluntur immundi. Exserendi.
- XIII** Quod profundiores quaestiones peccata contemnasint.
- XIIII** Quod non debeant sacerdotes aut clerici amictu palleis & praecincta lumbis in ecclesiis ministrare.
- XV** Quod nulli sit ultima paenitentia deneganda.
- XVI** Quod per gradus ecclesiasticos ad episcopatus debeat officium perueniri esse contenta.
- XVII** Quod unaquaque prouincia suometro politano debeat.

debeat esse contentia.

XVII Quod nolentibus nemo debeat episcopi ordinari.

XVIII Quod illicitis ordinationibus abstinendum.

XX Quod nulli sacerdotum non liceat ignorare.

XXI Quod non oporteat contemptis clericis ecclesiarum delictis episcopis ordinari.

XXII Quod docendus sit populus non sequendus.

**TITULUS DECRETORUM PAPAE
LEONIS NUM. XLVIII**

I. Nullus episcopus seruum alterius ad officium clericatus.

II. Ut quicumque ad sacerdotium uel uduarum mariti uel habentes numeros a coniuga promoti fuerint ab ecclesiasticis officiis arceantur.

III. Quod usuram non solum clerici exigere non debeant sed nec

III. Ut clericus nec suo nec alieno nomine foenus exerceat.

V. Ut si quis sacerdotum contra interdicta fecerit a suo summo ueat officio.

VI. Quod plurimi manichei uigilantia papae leonis in urbe.

VII. Quod indie epiphaniarum prohibeatur baptismum celebrari.

VIII. Quod omnianobis rerum ordine per incarnationem domini salutis sacramenta digesta sunt.

VIII. Quod in baptismo mors proueniat interfectione peccati & sepulturam imitetur trinadimer sio. & ab aquis eleuatio fit uel ut re surrectio de sepulchro.

X. Quod beatus petrus indie pentecosten uirorum tria milia baptizari.

XI. Quod duo tantum tempora id est pascha & pentecosten ad baptizandum a romanis pontificibus sint prefixa.

- XII** Quod omnitemp̄r hi qui necessitate moras urgentur
debeant baptizari.
- XIII** Ut deficiat ternis annis singulis ep̄i romam sociandi
sinodo indissimulante occurunt.
- XIIII** Quod omnis cuiuslibet ordinis clericus qui se heretice
communione miscuerit regressus ad ecclesiam in eogradu
quo erat sine promotione permaneat.
- XV** Quod non habeantur ep̄i quos nec clerus elegit nec populus
nec populus exquisiuit. si quis tamen clerici ab his pseudo
episcopis ordinantur rata potest ordinatio talis existere.
- XVI** Quod pr̄bi aut diaconi si in aliquo crimine detecti fuerint
non possint per manus impositionem penitentiam agere.
- XVII** Quod diaconi sicut ep̄i aut pr̄bi cessare debeant ab opere
coniugali nec repudiare coniugia.
- XVIII** Quod aliud sit uxor alia concubina nec erret quisquis
filiam suam in matris monium tradiderit ei qui habuit concubinam.
- XVIII** Quod non sit coniugii duplicatio quando ancilla reiecta
uxor adsumitur.
- XX** De his qui communione priuantur & ita non moriuntur.
- XXI** De his qui penitentiam agere differunt. : alicuius absanere.
- XXII** Quod oportet eum qui pro illicita ueniam postulat & iam :.
- XXIII** Quod paenitentia nulla negotiationis lucta exercere conuenit.
- XXIII** Quod admilitiam secularem post penitentiam reddi non debet.
- XXV** Quod adulescenti si urgente periculo paenitentia
possit uxoris remedio susaneri.
- XXVI** Quod si quis propositum monachi deseruerit publica
sit factio purganda.

XXVII Quod puellae quaenon coaete uirginitatis propositum
susceperunt peccant si uisuerint licet non nondum
fuerint consecrate

XXVIII De his quid dubitant utrum baptisint eos necesse est baptizari

XXVIII Quod eos qui se baptizatos agnoscunt sed in qua professione
nesciunt per manus inpositionem suscipi conueniat

XXX De his qui conuiuio genitalium & esar immolatiis usi sunt

XXXI Quod semper thesalonicensis antefates uices apostolice
sedis impleuerit

XXXII Ut metro politanis sua iura seruentur

XXXIII Ut a metro politanis non laici sed bigami & uiduaram
marita sed in re p sibilis ordinentur

XXXIII Quod subdiaconis carnale conubium denegetur

XXXV Ut nullus in uicinis ordinetur episcopus

XXXV Ut metro politanus ep yride electo quae est ordinaturus
epi ad the salonicensem pontificem referat

XXXVII Ut bina per annos singulos episcoporum concilia
celebrentur & si res difficilis emer serit quaenon possit
thessalonicensis epi terminari ad romanum referat
antistitem

XXXVII Ut si quis epi suam de re n d i u l t i t e m maiorem ambitur
causa petierit non solum ea obtinere non potuerit
sed & sua carere debebit

XXXVIII Ut nullus alienum clericum ordinare audeat suo epo
non pre bente consensum

CL Ut in euo candis prouincialibus episcopis ad thesalonicem
cense pontifice moderatio conser uetur

- XL I** Ut non amplius ab statuto concilii tempore quam dies
xv. remouentur epi & inter eos fuerit aborta contenta
cuncta romano pontifici subgetorum insinuatione pandant
- XL II** Quod debeant feminae quae capti uirum suis alius nupserant
regressis prioribus copulari ut suum unusquisque recipiat
- XL III** Quod non uideatur esse culpabilis qui uxorem capti sortatus est.
- XL IIII** Ut si uiri de captiuitate regressi uxorum incontinentia
offensio non fuerint & uoluerint eas recipere habeant
liberam facultatem.
- XL V** Ut simulieres a priores maritos redire noluerint uelut
iniquae communionis sc̄a priuanda sint.
- XL VI** Captiuis terrore uel fame compulsi cibos immolatos
edere paenitentiae concedenda.
- XL VII** Quod hi qui ad iterationem baptismi uelut uel metu
coacti sunt paenitentiae sint subleuandi remedio
ita ut senilis aetatis ceterarum que necesse sitatum habeatur
solicita consideratione respectus.
- XL VIII** Ut hi qui adhaerentur baptizati sunt sola sc̄i sp̄s inuocatione
- XL VIII** Leo episcopus pisauris de conseruatione & disciplina
canonum ne indebite & inordinate ad clericatum aliquis
praesumat accedere.

TITULUS DECIMUS PAPAE HILARI

- I** Synodum habitum in basilicam beate mariae
Ad locutio pape hilari in eodem conuentu
- II** Episcopa prima ascani uel uniuersorum episcoporum
ad hilarem papam
- III** Episcopa secunda ascani tarra conensis prouincia

v. S uscriptio episcoporum qui fuerint in synodo.

vi. Praeceptum hilari epi ad ascanium de eadem causam.

TITULUS DECRETORUM PAPAE SIMPLICII.

I. N elicet illicitas fieri ordinationes. : ordinationibus.

II. S implia ad aequitatem & severum de non presumendis illicitis.

TITULUS DECRETORUM PAPAE FELICIS.

I. C onstitutio papae felici africanae provinciae de non rebaptizandis. **TITULUS DECRETORUM PAPAE**

GELASII NUMERUS XXVIII.

I. D e constitutis ecclesiasticis pro temporis qualitate moderandis.

II. U t ubi nulla perurgens necessitas constituta patrum : eligantur inuolata seruentur uel cum defuerint clerici de monachis.

III. U t si quis de laicis eliguntur ad clericum multo sollicitius in his aequae de monachis dicta sunt inquirantur.

III. U t ab episcopis praeeptione papae nouae basilicae dedicerentur.